ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_25 ноября 2022 года_                                                                                  № _439_
г. Тирасполь

О внесении изменений в Постановление Правительства
Приднестровской Молдавской Республики

от 12 марта 2020 года № 60
«О разработке и утверждении регламентов исполнения

государственных функций по осуществлению
государственного контроля (надзора)»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V
«О Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48)
Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 12 марта 2020 года № 60 «О разработке и утверждении
регламентов исполнения государственных функций по осуществлению
государственного контроля (надзора)» (САЗ 20-12) с изменением, внесенным
Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики
от 29 сентября 2022 года № 354 (САЗ 22-38), следующие изменения:

а) части первую и вторую пункта 7 Приложения № 1 к Постановлению
изложить в следующей редакции:

«Проекты регламентов подлежат экспертизе, проводимой Аппаратом
Правительства Приднестровской Молдавской Республики, а также
рассмотрению общественным советом, созданным при исполнительном органе
государственной власти Приднестровской Молдавской Республики (далее –
общественный совет).

Исполнительный орган государственной власти, ответственный за
утверждение регламента, готовит и представляет на экспертизу Аппарата
Правительства Приднестровской Молдавской Республики вместе с проектом
регламента пояснительную записку, в которой приводятся информация об
основных предполагаемых улучшениях исполнения государственной функции

- 2 -

в случае принятия регламента, сведения об учете замечаний и предложений
общественного совета (в случае их поступления)»;

б) пункт 9 Приложения № 1 к Постановлению исключить;

в) пункт 10 Приложения № 1 к Постановлению изложить в следующей
редакции:

«10. Регламенты представляются на государственную регистрацию
в Министерство юстиции Приднестровской Молдавской Республики
с заключением Аппарата Правительства Приднестровской Молдавской
Республики и сведениями об учете замечаний и предложений, содержащихся
в указанном заключении, а также сведениями об учете замечаний
и предложений общественного совета в порядке, установленном
законодательством Приднестровской Молдавской Республики»;

г) главу 3 Приложения № 1 к Постановлению изложить в следующей
редакции:

«3. Рассмотрение проектов регламентов общественным советом

22. Проекты регламентов подлежат рассмотрению на заседании
общественного совета в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня направления
проекта регламента в адрес общественного совета.

23. Предметом рассмотрения общественным советом проекта регламента
является оценка возможного положительного эффекта, а также возможных
негативных последствий реализации положений регламента для граждан
и организаций.

Порядок рассмотрения проектов регламентов устанавливается
Регламентом общественного совета.

Результаты рассмотрения проектов регламентов фиксируются
в протоколе заседания, который направляется в исполнительный орган
государственной власти, являющийся разработчиком регламента.
Исполнительный орган государственной власти, являющийся разработчиком
регламента, обязан рассмотреть поступившие замечания и предложения
и принять решение по ним.

24. Непоступление результатов рассмотрения проектов регламентов
общественным советом в исполнительный орган государственной власти,
являющийся разработчиком регламента, в срок, установленный пунктом 22
настоящих Правил, не является препятствием для проведения экспертизы
Аппаратом Правительства Приднестровской Молдавской Республики»;

д) в пункте 3 Приложения № 2 к Постановлению слова «результатов
независимой экспертизы» заменить словами «замечаний и предложений
общественного совета, созданного при исполнительном органе

- 3 -

государственной власти Приднестровской Молдавской Республики (далее –
общественный совет)»;

е) в пункте 4 Приложения № 2 к Постановлению слова «рекомендаций
независимой экспертизы» заменить словами «замечаний и предложений
общественного совета».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                  А.РОЗЕНБЕРГ